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Sylybina pomocna w leczeniu choroby
Cushinga
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Zawarta w ostropeście plamistym sylibina może
pomóc w leczeniu choroby Cushinga wywołanej przez gruczolaka przysadki mózgowej -
informuje "Nature Medicine".

Choroba Cushinga wywoływana jest przez nadmierne wydzielanie hormonu adrenokortykotropowego
(ACTH) przez przysadkę mózgową, czemu towarzyszy podwyższenie poziomu hormonu stresu -
kortyzolu. Chorzy szybko przybierają na wadze, występuje u nich podwyższone ciśnienie oraz
osłabienie mięśni; są także bardziej podatni na osteoporozę i infekcje, a także zaburzenia poznawcze
i depresję. W 80-85 proc. przypadków guza można usunąć operacyjnie.

Naukowcy z Instytutu Psychiatrii Maksa Plancka w Monachium podczas badań na ludzkich
i zwierzęcych tkankach nowotworowych, a także na myszach laboratoryjnych ustalili, że sylibina
przywracała poziom wydzielanego ACTH do normy, spowalniała rozwój nowotworu, a także
niwelowała objawy choroby u gryzoni.

Na początku badań naukowcy zidentyfikowali w tkankach pacjentów z chorobą Cushinga bardzo
wysoki poziom białka HSP90. Białko to należy do rodziny białek szoku cieplnego, tj. tych, których
ekspresja wzrasta w wyniku działania czynników stresowych, takich jak temperatura.

W normalnych warunkach białko to odpowiada za prawidłowe zwijanie się innego białka, receptora
glikokortykosteroidowego (NR3C1), które z kolei hamuje produkcję ACTH. Nadmiar HSP90
powoduje jednak, że białko to uniemożliwia prawidłowe działanie receptora. Dzięki zastosowaniu
sylibiny receptorowi udaje się "uwolnić" od namiaru HSP90 i powrócić do normalnego
funkcjonowania - wyjaśnia autor badań dr Marcelo Paez-Pereda.

Sylibina jest flawonoidem o działaniu przeciwzapalnym i przeciwutleniającym. Stosowana jest m.in.
w leczeniu zatruć i chorób wątroby. Naukowcy mają nadzieję, że w przyszłości wspomoże ona także
leczenie choroby Cushinga.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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